
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 
 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA DI POMPEI - Bando di gara d’appalto di lavori per il restauro e 
valorizzazione della Casa di Obellius Firmus (IX, 14, 4) in Pompei Scavi (NA) - Importo complessivo 
appalto (compresi oneri sicurezza): E 821.861,99 + IVA. 

 

L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’AAP. 1.1) Soprintendenza Archeologica di Pompei, 
Servizio V - Ufficio Appalti, Via Villa dei Misteri, 2 - 80045 Pompei (NA) [it], Tel. 0818575356, fax 
0818575364, www.pompeiisites.org.  

1.2), 1.3), 1.4): Come p.to I.1.  

1.5) Livello regionale/locale.  

II.1.1) Appalto lavori: Esecuzione.  

II.1.4) Accordo quadro? Si.  

II.1.5) Restauro e valorizzazione della Casa di Obellius Firmus (IX, 14, 4) in Pompei Scavi (NA).  

II.1.6) I lavori riguardano il restauro e valorizzazione della Casa di Obellius Firmus (IX, 14,4) in Pompei 
Scavi (NA).  

II.1.7) Luogo: Vedi Bando e Disciplinare di gara.  

II.1.9) Divisione in lotti: NO.  

II.2.1) Importo complessivo appalto (compresi oneri sicurezza): E 821.861,99 + IVA, a misura E 
785.606,72 + IVA di cui E 11.784,10 per incidenza oneri sicurezza; per economie E 30.987,41 + IVA, di cui E 
3.098,74 per incidenza oneri per la sicurezza; per oneri speciali per la sicurezza E 5.267,86 + IVA; Cat. 
prevalente: OG2 E 600.567,63 + IVA class. III; cat. scorporabile: OS 2 E 161.511,89 + IVA class. I -1 OG 11 E 
23.527,20 class. I.  

Oneri ordinari e speciali per l’attuazione dei piani della sicurezza, non soggetti a ribasso: E 20.150,70 
+ IVA; 

II.3) Durata: gg. 360 dalla data di consegna lavori.  

III.1.1) Cauzione provvisoria a copertura dell’offerta da presentare, prevista dall’art. 30, L. 109/94 e 
art. 100, L. 554/99 e s.m.i. Cauzione definitiva da versarsi all’atto della stipula, nella misura prevista 
dall’art. 30, L. 109/94 e art.101, L. 554199 e s.m.i. 

III.11.2) Principali modalità di finanziamento e pagamento: Secondo quanto previsto nello Schema di 
Contratto.  

III.1.3) Ammessi RTI e consorzi già costituiti o da costituire ai sensi art.10, c. 1, L. 109/94 e s.m.i. e 
art. 93, 94, 95, 96, 97, DPR 554/99.  

III.2.1) Condizione di partecipazione: Si veda bando e disciplinare.  

III.2.1.1) Capacità economica e finanziaria: Si veda bando e disciplinare.  

III.2.1.2) Capacità tecnica: Si veda bando e disciplinare.  

IV.) Procedura: Aperta.  

IV.2) Aggiudicazione: Prezzo più basso.  

IV.3.2) Documenti: Disponibili fino al 19/4/04.  

IV.3.3) Scadenza: 28/4/04, ore 12, pena irricevibilità e/o non ammissione.  

IV.3.5) Lingua: IT.  

IV.3.6) Periodo minimo vincolo: 180 gg.  

IV.3.7.1) Ammessi all’apertura offerte: Un solo rappresentante per impresa, R.T.l. o Consorzio, 
munito di delega.  

IV.3.7.2) Data, ora e luogo: 30/04/04, ora 10 c/o sede della Soprintendenza Archeologica di Pompei in 
Via Villa dei Misteri, 2 - 80045 Pompei (NA) - VI.1) Bando non obbligatorio? no.  

VI.3) Appalto connesso ad un progetto/programma finanziato dai fondi dell’ue: POR Campania 2000 - 
2006 - Asse II - Misura 2.1.  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 2 / 2 

VI.4) Ulteriori informazioni sono contenute nel Disciplinare di Gara, che sarà reperibile su: 
www.pompeiisites.org.  

VI.5) Spedizione: 15/03/04. 

 
Il Direttore Amministrativo 
Prof. Giovanni Lombardi 

 


